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ABONY 
Szerke iz iő iég él k i a d ó h i v a t a l 
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A nyIl i - tér sora 1 , - k o r o n a 

Függetlenségi politikai hetilap Megjelenik minden vasárnap 

Megpróbáltatások. 
(— c.) Szegény magyar 

népem, hányszor játszott már 
a sors veled csalóka játékot. 
Mikor az áldáslhozó, éltető 
napsugarat vártad a felhőtlen 
égből, hirtelen sötét felhők 
tornyosultak s a vihar, mely 
váratlanul keletkezett, nem-
csak fáradságod gyümölcsét 
tette tönkre, hanem megsem-
misítette jövőbe vetett leg-
szebb reményeidet is. 

Hangzik a nemzeti imád-
ság, kicsinyek és felnőttek a 
maguk biztatására ihlettel 
mondják : Megbűnhődte már 
e nép a multat s jövendőt. 
Istenbe vetett hittel s álha-
tatosan kérik a jő kedvet és 
hőséget, esdeklik a védökart, 
mely segítséget nyuj taoa , mi-
kor küzdenek az ellenséggel. 

Mindhiába ! Csapás csa-
pásra halmozódik. Alig ocsú-
dunk fel az egyik csalódás-
ból, már újra másik megpró-
báltatás az osztályrészünk. S 
ez már igy tart, Isten tudja 
mióta. 

Az áldatlan külpolitikai 
viszonyok, a belső viszály a 
politikai pártok között meg. 
semmisilik a békés haladást 
s alkotó munkásság lehetősé-
gét is. Ezekhez járulnak még 
a kiilöinbözö elemi csapások 
egész légiói, melyek hatása 
alatt a nép még a szebb jö-
vő iránti reménységét is el-
veszti. 

A mostani év a háború 
jegyében kezdődött. A balkáni 
szövetségesek a török uralom 
kapuit döngették s mikor mái-
ezeknél a béke meglett vol-
na, a szövetségesek össze-
kapva a koncon, egymás ellen 
fordultak. 

Reménykedtünk a béké-
ben s ismét csak egy haj-
szálon Higg, hogy az európai 
béke teljesen felforduljon. 

De nemcsak a politikai, 
hanem a gazdasági viszo-
nyok is éppen ilyen mosto-
hák. Az áprilisi fagyok н-
tán még csak volt remény-
ség, hogy növényzetünk ki-
heveri valamennyire a csa-

pásokat, bár gyümölcsből fe-
lénél is kevesebb termés vár-
ható. Azonban gabonatermé-
sünk elég jónak ígérkezett. 

S mikor eljött az aratás 
ideje, a máskor annyira só-
várgott esö nap-nap után 
szakadt, a folyók megáradtak 
s hazánk egyik-másik részén 
az árviz mindent elsöpört, 
Tokaj szölöveszeit pedig a 
jégverés tette tönkre. 

Az óriási esőzések az a-
ratási munkálatokat nemcsak 
megakasztották, hanem még 
a termés minőségét is na-
gyon kétségessé tették. Félő, 
hogy a még félig nyers ga-
bona romlásnak indul a ned-
vességtől s a földmives egész 
évi fáradozása semmivé válik. 

Szőlőterületeink szintén 
elég jó terméssel kecsegtet-
tek, csakhogy ennek is annyi 
ellensége támadt, hogy azok 
ellen alig vagyunk képesek 
védekezni. A szölömoly és 
fiirlperenoszpóra folyton fe-
nyegeti szőlőhegyeinket s a 
szőlősgazdáknak a termés i-
ránt táplált legszebb remé-
nyeik mindinkább összezsu-
gorodnak. 

A háborús lűrek, a nyers-
termelés mostohasága s ezek-
nek nyomán a pénz folyto-
nos drágulása nyomasztó ha-
tással van iparunkra és ke-
reskedelmünkre is. 

Más évben, ha ilyentáj-
ban városunk bármely ré-
szén végigmentünk, minde-
nütt lehetett látni építkezést, 
ma az egész városban alig 
egy-két helyen van uj épít-
kezés, sőt még a kisebb ja-
vításoktól is húzódozunk, mert 
hiába is álltatjuk magunkat, 
be kell ismernünk, hogy rossz 
időket élünk. 

A folyó évben már any-
nyi megpróbáltatásnak vol-
tunk kitéve, hogy valóban 
csoda, hogy reménységünket 
teljesen el nem vesztettük. 
Mintha a sorscsapásoknak és 
megpróbáltatásoknak soha 

sem akarna vége lenni, min-
dég u jabb és u jabb csalódá-

sok érnek bennünket. De a-
zért mi várjuk a szebb jövőt, 
mely után buzgó imádság 
epedez százezrek ajakán, 

Hiszünk az Isteni gond-
viselésben, hogy a töménte-
len bajok mind jóra fognak 
változni s a sok ború után 
végre majd csak meg lesz a 
derű is. 

Polit ikai hét 

Abony, julius 26. 

A nyírbátori és bereltyóuj-
falusi választások iránt nagy az 
érdeklődés és erősen bíznak a 
függetlenségiek győzelmében. A 
bizalom indokok is, mert a szer-
veszkedés most minden felé erő-
sen megkezdődött és a munka-
párt nem igen merészkedik le a 
kerületekbe, jele ennek az a kö-
rülmény, is hogy párton kívüli cé-
gér alatt léptették fel jelöltjüket 
az egyik kerületben. 

A politika szélcsöndjében 
megteszik a kellő hatást azok a 
rakéták, amelyeket a közel jövő 
programmjáró l röpítenek szerlo 
az országban és a molyok közül 
a közigazgatás megreformálása 
tart számot a legnagyobb érdek-
lődésre. 

Az államosítás kérdése mel-
lett serényen folyik a vulasztóko-
riiletek beosztásának munkája is 
és az ősszel összeülő parlament-
bon meg fogják hozni az erro vo-
natkozó törvényeket is, ha csak 
az ellenzék be nem vonul és meg 
nem akadályozza a munkapár t i 
érdekeknek szolgálatába rendolt 
választókerületek beosztását . Ha 
sikerül törvényerőre emelni az 
erre vonatkozó törvényjavaslatot , 
az csak annyiban változtat a dol-
gon, bogy a Tiszáék által alko-
tott egész választójogi re formmal 
együtt ezt a törvényt is át fogja 
dolgozni, illetve át fogja alakítani 
az utánnuk következő rezsim, a-
moly feltétlenül a radikális ele-
mekből log állani. 

Л külpolitikában semmi vi-
gasztaló esemény nem történt az 
elmúlt héten, és még igen sokáig 
elhúzódhat a végleges megoldás, 
akár békés, akár harcias uton. Az 
elszomorító a dologban csak az, 
hogy cz az ország a közel egy 
esztendő óta húzódó Balkán vál-
ság alatt gazdaságilag leljosen tönk 
szélére jutott és kevés remény 
van arra, hogy bármely módon 
kompenzációt kapjunk nagy anya-

gi, söt mondhatn i erkölcsi veszte-
ségeinkért is. Diplomáciánk sze-
rencsét len irányban kezelte az 
egész Balkán kérdést és ezért 
kiszámíthatat lan még, hogyan fog 
végződni reánk nézvo a nagy 
Balkán forrongás. 

Községi ügyek 
Abony. 

Holnap 28-án délután 3 óra-
kor elöljárósági ülés lesz, mely-
nek egyetlen tárgya а II. artézi 
kut felszerelésére beadot t a jánla-
tok elbírálása. 

Az Ifjúsági Dalkör a lapsza-
bályait némi módosítással jóvá 
hagyta a belügyminiszter. 

В hó 19-én tartot ta a vici-
nális utak bizottsága összülését , 
melyen a rnult évi s zámadásoka t 
vizsgálták ineg és a jövő évi költ-
ségvetést tárgyalták le. 

Z. -Rékas . 
A község képviselőtestülete 

szabályrendeletet alkotott gyalog-
já rda alap létesítésére és pedig 
olyképen, hogy minden háztulaj -
donos, akinek háza előtt j á r d a 
van 2 koronát íizot bo a gyalog-
já rda a lapra évenkint, akinek háza 
előtt pedig még nincs, azok csak 
egy koronát fizetnek. Az eset leges 
rongálódásokat a háztu la jdonosok 
költségen javítják ki. A szabály-
rendeletet , amelynek helyességét 
mi is konstatál juk, a vármegye 
a l ispánjához jóváhagyás végett 
fel ter jesztet ték. 

A sar lach járvány az utóbbi 
napokban enyhült . A községi or-
vos katonai gyakorlatra van be-
hiva és szabadságolására sürgős 
intézkedés téloiett . 

T ö r t e i . 
A község képviselőtestülete 

husvizsgálati szabályrendeletet al-
kotott, 

A földmivolésügyi miniszter 
40000 korona segélyt helyezett 
kilátásba egy közlogelö vásárlásá-
hoz. Minthogy azonban aunak ide-
jén a vásárlást nem sikerült nyél-
boütni, most a község az iránt 
terjesztet t fel kérést a földmive-
lésügvi miniszterhez, hogy az an-
nak idején kilátásba helyezeti ál-
lamsegélyt tartsa fenn számukra . 

U j s z á s z . 
Dr. Madarász Ador ján járás i 

főszolgabíró az elmúlt héten pénz-
tárvizsgálatot tartott a községben 
és mindent rendbon talált . 

Herényi József rk. elemi is-
kolai tauitó javadalmi jegyzököny-
ve a járási főszolgabíró közbejöt-
tével felvételott. 

Felelős szerkesztő és k i a d ó t u l a j d o n o s 

RADOS MÓRIC 



Rendezett tanácsú 
város leszünk 

A közigazgatás reformálása 
kapcsán számtalan hir látott nap-
Vii igot, melyek közül a bennün-
ket leginkább érdeklő hir szerint 
Abony a közel jövőben rendezett 
1 ui. '-su várossá alakíttatnék át. 

Annélkül, hogy a hir meg-
bízhatóságáról tájékozást szerez-
nénk teljesen akceptábilisnak tart-
i lé azt, mert olyan nagyközségek-
k.'i kapcsolatban van fölsorolva 
Abony, mely nagyközségek régóta 
megértek arra , hogy rendezetta-
nni -u városokká alakít tassanak. 
IJogy az átalakí tás eddig meg 
nem történt, annak oka abban 
keresendő, hogy az adózók irtóz-
nak attól a nagy megterheltetés-
töl, amely a rendeze t tanácsu vá-
msuk szervezetével együtt jár. 
Pedig ez a felette nagy megter-
1: cl let és csak látszólagos. Számla-

in olyan előnye van a rendezett 
tanácsú városnak, amely felér az-
zal az esetleges adótöbblettel , a-
rr, ! a nagyközségeknek fizetniük 
nem kell. 

A közigazgatás államosításá-
nak tervezetéről eddig kiszivárgott 
birok — politikai részéről eltekint-
e- — . rra engednők kövotkeztot-
n;. ti így iz államosítás bizonyos 
terhektől igyekszik megszabadíta-
ni a kisebb közületeket és ezeket 
a terheket az egész állam teher-
viselő objektumaira rakja rá. Nem 
hisszük tehát, hogy a nagyközsé-
geknek rendezet tanácsu városokká 
v b ' átalakításakor, az államosi-
l.;s tervén dolgozóknak figyelmét 
eikarülto volna az a körülmény, 
b :y a nagyközségek a fentebb el-
; i adottaknál fogva vonakodnak 
majd az atalakitásba belemenni . 
Mas elbírálás alá esik az az eset, 
ha az alább közölt nagyközségek 
törvényileg kötelezte tnek arra , 
hogy rendeze t tanácsu várossá ala-
kuljanak át, 

Ebben az esetben a mi helyze-
tünkön könynyitve volna, bár nem 
bbszük", hogy törvényes kötelezett-
sog nélkül Abony vonakodnék a 

ndezet tanácsu várossá való át-
alakulásiul , hiszen lépten-nyomon 
a / t halljuk, hogy fejlődnünk kell, 
e lőbbre kell ju tnunk, járásbíróság 
kell, adóhivatal kell és még sok 
más minden. Hát csak nem fel-
tételezzük, hogy mindez anyagi 
inegterheltelés nélkül hullana a 
nyakunkba. Ezzel egy pillanatig 
se tiltassuk magunkat . Bizony az 
áialakulás olső évtizedében hor-
dani fogjuk a terheket, nem ros-
kadunk le alattuk, de annál vi-
ga-zta lóbb lesz az a tudat, hegy 
a fejlődés legbiztosabb ut ján já-
runk, hogy minden előfeltétele 
meg lesz az olöbbrojutásnak. 

A közigazgatási reform ter-
vezőinek reánk vonatkozó részé-
ről a következőket irja egy meg-
bízható laptudosi tó . 

„Lösznek továbbá uj rendo-
zel tanácsu városok is amelyek 
fejlődését eddig a konzervutiv 
gazd i és földművelő nép visz-
szntartotta. Minthogy azonban 
ezeket akara tuk ellenérc még 
várossá emelni, sem lehet, az 
uj közigazgatási törvénynek jo-
got kell adni a minisztertanács 
részére, hogy az első évben 

indítványt tehessen az ország-
gyűlés elé : városoknak nagy-
községekké és n nagyközségek-
nek városokká átalakítása iránt. 
Ez alapon a következő nagy-
községek fognnk várossá ala 
kulni : Békéscsaba, Apatin, 
Csongrád, A b o n y , Kalocsa, 
Mohács, Nagyszalonta, Oroshá-
za, Szarvas és Tülökszentmik-
lós . ' 

Meglehet, hogy hosszú idők 
kérdése még a rendezet tanácsu 
várossá való átalakulás, de ha el-
jön az ideje, Abony mérlegelni 
fogja az átalakulás óriási erkölcsi 
és anyagi hordernjét és áldozato-
kat is kész lesz meghozni az át-
alakulás érdekében. 

Andrássy a pestine-
gyei ellenzékhez. 

A pestmegyoi ellenzék leg-
utóbbi ülése alkalmából Andrássy 
Gyula grófot zászlóbontása és ak-
cióba lépcső alkalmából á t i ra tban 
üdvözölte, amelyre Andrássy gróf 
Prónay Dezső és Förster Aurél-
hoz, mint a pestmegyei ellenzék 
vezetőihez cimezve, a következő 
választ küldte : 

Igen tisztelt bará tom ! Fo-
gadd és légy kegyes átadni Pes t -
vármegye egyesült ollonzéke vég-
rehaj tó-bizot tságának legőszintébb 
köszönetemet azért a ha tároza tér t , 
amelyet a folyó hónap 10-ón ta r -
tott ér tekezletén hozott . 

Ha arról van szó, bogy a 
nemzet fiai tovább építsék hazá -
juk alkotmányát , lehetnek közöt-
tük nézetel térések, de amikor m a -
gának az államnak alkotmánya 
forog veszélyben, akkor mindent 
félre kell tenni, ami elválaszthat-
ja egymástól azokat, akik a meg-
támadot t alkotmány és a fölfor-
gatott erkölcsi rend védelmerc 
kelnek. 

Meg vagyok győződve afelől, 
hogy abban a küzde lemben , ame-
lyet folytatunk, hogy a hosz-
szu politikai válság alatt elfásult 
nemzeti öntudatot fölébresszük ós 
azokra a veszedelmekre figyelmez-
tessük, amelyek hazánk alkotmá-
nyos szabadságát fenyegetik, nem 
lehetnek nézeteltérések, amelyek 
az ellenzéki pár tnak együttműködé-
sét megnehezí thetnék. 

Kimondhatat lan örömmel tölt 
el, hogy szerte a hazában minden-
felé egyre fokozódó érdeklődés és 
szent ügyünk győzelmébe vetett 
törhetetlen meggyőződés kisér min-
den lépést, amelyet megtámadot t 
a lkotmányunk érdekében teszünk. A 
legszívélyesebb üdvözletekkel ő-
szinto barátod 

Andrássg Gyula. 

— г м и м и в м я '.таглицяцж 

Mi újság? 
— S z e m é l y i hin. Nagy 

Lajos adóügyi jegyző e hó 21 én 
kezdte meg négy hétre te r jedő 
szabadságát . 

— A K e r e s k e d ő k Egy-
l e t e ma délelőtt 11 órakor vá-
lasztmányi ülést tart. 

- Ú j t e l e f o n s z á m . A 
posta és távirda igazgatóság az el-
múlt héten 5 5 ös hívószámmal kap 

csoltutta ho Grünwald Borlhold 
telefonját a helyi és a környékbeli 
hálózatba. 

— F é n y e s e n á t a l a k í t -
v a és kibővítve találják az Drá-
ma mozgószinházat , azok, akik a 
mai ós holnapi e lőadáson megje-
lennek. A bemuta tás ra kerülő 
Trón zsámolyánál eimü 5 felvo-
násos dráma nemcsak megközelí-
ti, do felülmúlja a Rongyszedő 
multheli óriási sikerét és csoda-
szép természetes felvételben ke-
rül bemuta tás ra a Spanyol tája-
kon c.imü kép is. A műsor egyéb-
ként ugy van összeállítva, bogy a 
legkényesebb izlést is kielégíti. 
Minthogy kényelmesen berendezet t 
várószoba áll a közönség kényel-
mére a jegyek csak ar ra az ebi-
adásra érvényesek, amelyre váltat-
tak. Hétfőn fél 9 órakor elit elő-
adás lesz. 

— Á r v í z R é k a s o n . 
Az országos árvizek j á r á sunkban 
is többholyen károkat okoztak, 
igy Tószegen és Békáson volt fe-
nyegető a veszély a Tisza folyto-
nos á radása miatt. Tószegen viz 
alatt áll az egész tű fenék, renge-
teg széna és gabona pusztult el. 
Békásról csütörtökön érkezet t je-
lentés a járási főszolgabíróhoz 
hogy a Tisza ár ja r ohamosan kö-
zeledik és elöntéssel fenyegeti 
Békást . Dr. Madarász Ador ján 
személyesen szált ki a helyszínre 
és radikális intézkedéseket telt 
nyúlgátak emelésére , amelyeknek 
munkála ta ihoz a közerőt vették 
igénybe. A nyúlgátakkal sikerült 
a veszélyt elhárítani, söt még 2 0 
cmétores emelkedésnél is biztosan 
fel tar tóztat ja a vizel. Nem hagy-
hat juk szó nélkül, hogy a rékasi 
ha tá rban gazdálkodó szolnokiak, 
akiknek földjét szintén fenyegeti 
a viz, nem csak, hogy nem se-
gédkeztek a védekező munkála-
toknál, de ál landóan őriztetni kell 
a gátat nehogy a szolnokiak át-
vágják és igy másoknak kárt o-
kozzanali. Hát még mindig ilye-
nek a szolnoki emberek ? 

— Mindenki meglepe tés -
sel fog gyönyörködni azokban a 
fes leményekben, amelyekkai Me-
zei Ferenc , cz az ambic iózus fia-
tal szobafestő mester az Uránia 
mozgószinházat diszitello. ízlése-
sebb és sikerültebb munkát vidéki 
festőtől még alig láttunk. 

— Mozi J á s z k a r s j e » 
n ő n . A közeli napokban a j á r á -
sunkhoz tartozó J á s z k a r a j e n ő kö-
zségben mozi nyílik meg. Gra tu-
lálunk a vállalkozáshoz, amely a 
karai csöndben egy igen hasznos 
és kellemes változást fog előidéz-
ni. 

— F e l a k a s z t o t t a m a -
g á t . Faragó Mihály c ipészmcster 
á l landóan részegeskedet t és c -
miatt napirenden voltak a csalá-
di viszálykodások, mig végro csü-
törtökön felesége hazaköltözött 
Békáson lakó szüleihez és itt 
hagyta az iszákos embert . Faragó 
ezen nagyon elkeseredett és el-
határozta , hogy végét vet é le té-
nek. Csütörtök óta küldözgette 
tanoncai t revolverért, de az u j tör-
vény értőimében a kereskedések-
ben nem kapott rovolvert. Nom 
maradt más hátra, minthogy teg-
nap délelölt a kamrában felakasz-
totta magát . Mikor rátalál tak már 
halott volt. 

— Az ál lamvasiat f i -
g y e l m e z t e t é s e . Az államva-
sút igazgatósága felhívja u birto-

kosokat, hogy a vasúti pályatest-
től 100 méteren belül sza lma, vagy 
egyéb kazalokat no r ak janak , mert 
lia tüzeset támad, azért felelőséget 
nem vállal. 

f l l lami l ó v á s á r l á s . 
A földmivelésügy miniszter fclliiv-
ja mindazon tenyésztőket , kiknek 
bir tokában há rom és fél évet be-
töltött; de nyolcadik évet meg 
nem haladt korú mónló van cs 
azt eladni óha j t j ák , hogy obbcíi 
szándékukat augusz tus 1 ig a 
földmivelésügyi miniszterin inna к 
je lentsék ho. Az e ladandó mének 
a beje lentések mérvéhez és a bo-
jclenlük lakhelyéhez képest egyes 
központokon fognak bizottságilag 
megszemlélletni s a vételár te-
kintetében létrejöt t megegyezés 
után azonnal megvásárol ta tni és 
átvétetni. 

— A MÁV. b é f l e t r e n d -
s z c p t i e k egyes vidékekre való 
kiterjesztése. A Magyarországi U-
tazók Egyesülete mozgalmat in-
dított, hogy a megdrágí tot t vasúti 
u t a z á s kompenzác ió jukként bocsás-
son ki ezután a MÁV egyes meg-
határozot t vidékekre szóló rayon-
jegyeket és ki lóméter a lapon vált-
ható bér le t jegyeket . Ugyanis a 
megdrágítot t vasút szinte elvisel-
hetet len, teherképen nyomja az 
amúgy is igen rossz konjunktú-
rákkal küzdő utazó ; kereskedőket 
és mivel a rossz pénzviszonyok 
csak egy nagyon kis részüknek 
teszi lehetővé, hogy évi bérlet je-
gyet vál thasson, ilyen módon, 
legalább 1500 ki lóméteres hossz-
ra ogyszerro megvál tván egy bér-
lelet, e lönyössebb áron juthassa-
nak hozzá az u tazáshoz . 

— Й g y á s z j e l e n t é s e k 
ellen szólal föl Majláth, Erdély 
nagyeszű rkath. püspöke. Kifo-
gásolja azt , a sok helytelen, baná-
lis és sablonos kifejezést , amit 
gyászlapokon elkoptatnak. „Fá jda-
lomtól megtör t szívvel." Ugyan ki-
nek van megtörve a szive, hisz 
akkor nem élne és nem je lentene ! 
„Béke lengjen hamvai fölött" A 
béke hogy lengjen ? és hol van-
nak hamvai ? hisz mi nem gya-
koroljuk a halottégetést . „Legjobb 
apa, legjobb testvér, legjobb após, 
legjobb rokon stb. mcphal t , " Hisz 
akkor az egész világnak gyászba 
kellene borulnia, ha mind csak a 
rosszak maradtak volna itt ! stb. 
stb. Majláthnak igaza van, mi is 
régen hangozta t juk ezt s különö-
sen a temetési vállalkozóktól el-
várnák hogy а régi rossz sablon 
helyett u j és jó szöveget alkal-
mazzanak, mert hisz ők és a 
nyomdászok tar t ják fenn azokat 
a kétségbeej tően lapos kifejezése-
ket, amiktől s zána lmasan tarkái-
nak az ország összes gyászjelen 
tései. 

— í f S i é r k w a n legtöbb 
pénz F ranc iao r szágban ? Azért 
mert az egész ország okszerű 
gazdálkodást folytat. Első helyen 
te rmészetesen a kcr tgazdá lkodás 
áll, mint amely az ős termelés 
összes ágazatai kőzött a legjöve-
delmezőbb. A ker tgazdálkodás 
föjövedelmo a cs iperkegomba te-
nyésztés, melyet oly nagyban űz-
nek, hogy a párisi piacon évento 
51 millió frank forga lmat produ-
kálnak, az egész országban pedig 
sok száz millió frank ér tékű ne-
mes gombát árusí tanak. A csiperko 
gomba tenyész tése rendkívül egy-
szerű és gazdaságos. Termelhe tő 



mindenüt t ahol csak egy kis fe-
dett helyiség van ; tehá t üres 
szobában, konyhában ahol főznek 
is, bar langban, színben, pincébon 
és istállóban egyaránt , sőt még a 
padláson is. Egy 2 0 mtr terü-
leten, — tollát egy rendes szoba 
nagyságnak — megfelelő gomba-
telep, kb. 300 kg te rmés ered-
ményt produkálhat , ami pénzér-
tékben 000 f ranknak, nálunk pe-
dig inégegyszer annyinak felol 
meg, miután itt két annyi á rban 
lobot értékesíteni. Egy 20 |~| mtr 
területű gombatelep berendezésű 
alig követel áldozatot , mert 2 
szekér közönséges friss lótrágya 
és 3 kgr. gombacsira kell hozzá. 
Utánozzuk tehát a f ranciákat és 
neveljünk cs iperkegombát , mely 
kitűnő tápér tékénél fogra a bust 
is pótolja ós egyben nálunk oly 
gyakran előforduló gomba mér-
gezést is teljesen kizárja . A köz-
érdekre való tekintettel útbaigazí-
tással és bővebb felvilágosítással 
bárkinek is szívesen szolgál a kia-
dóhivatal. 

S p o r t . 

Mindinkább kezd kialakulni 
fejletlen sport társadalmi életünk 
a vasárnaponként ta r tandó vásár-
téri football matsch-eken. Mege 
légedéssel látjuk ezt most még 
kisszámú, de egyre növekvő s 
lelkes közönségünkön, akik még 
csak sejtik ennek a sportnak min-
den izében szórakoztató és nagy-
szerű voltát. Az eddigi matsch-e-
ken a tréning hiány, az összjáték 
és a csapat tagjainak tudatos meg-
érléso még ugyan meg látszik, de 
erős ambíció s a közönség részé-
ről jövő jogos bizalom és látoga-
tás valószínűleg kedveltté és meg-
szokottá fogják tenni helyi körül-
ményeinkhez képest egy némileg 
is egységesen küzdő csapat já-
tékát. 

A mult vasárnap a szintén 
nemrég alakult Szolnoki Iparos 
Ifjak (Jnképzö köre csapata mér-
kőzött a helyi csapattal . A csa-
patban meglátszik a jóval koráb-
ban kezdett tréning, meglehetős 
technika, mely azonban a játéko-
sok unfair modora , fegyelmezet-
lensége miatt nem érvényesült . 
Különösen kitűnt a bal összekötő 
és a jobb szélső célszerű já téka. 
A mi csapa tunkban jó volt Vacek 
II, aki szép beadásból a közön-
ség lelkesedése küzepetto a ki-
egyenlítő gólt lőtte. Jó volt még 
Kiss balszélső, és a két back : a 
Politzer fivérek. Változatos me-
zőnyjáték több kövesebb hibával 
folyik ezután ; majd a biró egy 
megtorló intézkedést célzó, s a 
szolnoki csapat egyik tagjának jo-
gos kiállítására irányuló szándó-
ka miatt a szolnoki csapat leg-
nagyobb spor tszerűt lenséget elkö-
vetve, levonult a pályáról. Az о 
redmény igy 1 : 1. 

Ma a Szolnoki Kereskedő 
Ifjak football csapata mérkőzik. 
A matsch délután fél 5 órakor 
kezdődik. 

(—s. ) 

É r t e s í t é s . 

Berendeztük a n. ó. k ö z ö n 
ség kényelmére, hogy Abony ré-
szére Perényi Ignác ur divatáru 
kereskedő részünkre elfogad tisz-
títást és mosást gallérok, kézel-
lők és férfi ingekre, valamint 
kelme festéet is vegytiszti-
tásra. 

Számos megbízást kér „Pa-
t y o l a t " gözmosógyár, Alcser Fo-
rencz vogylisztitógyár Szo lnok ró l . 

Közgazdaság 
Néhány szó az álla-

tok gümó'kórjáról. 
A gümökór az embereknek 

és háziállatoknak idült, fertőző, 
ragályos betegsége. 

Ezen betegség főleg mint 
liidővész, az elhalálozások teto-
mcs részét okozza. Régóta meg-
állapított tény, hogy az emberek 
és állatok gümörkór ja között szo-
ros összefüggés van, vagyis, hogy 
az ember ezt a betegséget gyak-
ran megkapha t j a , az állattól ós 
viszont. 

A háziállatok közül szarvas-
marhák — különösen tehenek — 
szenvednek leggyakrabban ezen 
betegségben. 

A fertőzés többféle módon 
történhetik, leggyakrabban táplál-
kozás ut ján, vagyis gümökóros 
tehénnek a tejével ; azért térünk 
vissza ezen betegség ismertetésére, 
mert tapasztal juk, hogy vannak 
állattartók vagy tonyésztők, akik 
az ilyen betegségen szenvedő ál-
lat tejét forgalomba hozzák miál-
tal száz számra fertőzik az om-
beriséget, vagyis pénzért olyan 
betegséget adnak el, mely ember-
társának lassú pusztulását , végül 
halálát okozza. 

Alig tételezhető fel, hogy az 
állattényesztő gazda no tudná, 
hogy állatja gümökóros, mert az 
ilyen állat gyakran köhög, léleg-
zése nehezített , szöro borzadt, 
fénvtolcn. 

Legveszedelmesebb a gümö-
kóros tehén teje akkor, ha a tőgy 
is megbetegedet t . Ilyenkor a tögy-
bon, helyesebben annak szözetében 
elszórva különböző nagyságú gó-
cokat, csomókat tapinthatunk és 
a tőgy mirigyei duzzadtak, dudo-
i'os felületűek. 

Ha bárkinek ilyen beteg ál-

lat van tu la jdonában, no titkolja 
flzt el, hanem forduljon állatorvos-
hoz, aki azt felsőbb ha tóságnak 
bejelenteni és a földmivelésügyi 
miniszter az állat teljes ér tékének 
megtéritéso mellett ki ir tat ja . Te-
hát a gazdanem károsodik, mivel 
az amúgy is voszendöben levő 
ál lat jának értékét a kincstár meg-
téríti, vagyis kártalanít ja . 

Az állattartók és tenyésztők-
nek óhaj tunk szolgálatot tenni ak-
kor, amikor azt tanácsoljuk, hogy 
ha állatján gümökórt, vagy annak 
legkisebb gyanúját veszi észre, 
azt a tenyésztésből azonnal selej-
tesitso ki, mert az ilyen beteg 
fertőzheti többi állatját , tejével 
pedig mindazokat, akik azt fo-
gyaszt ják. 

Szükségesnek tart juk han-
goztatni azt is, hogy az ilyen ál-
latot ne adják tovább tenyésztő-
nek esetleg kissebb gazdának, a-
kinél számithatnak arra , hogy 
szűkebb ismeretköre lévén, az a 
ba j t úgy sem veszi észro a sza-
vatossági határidőn belül vagy ha 
észreveszi, akkor majd engednek 
az árából. Leghelyesebb az ilyen 
állatot, mely még a betegség kez-
detén van, megjavítani és vágó-
hidra vezetni. Ha pedig a tőgy is 
megbetegedett , akkor az állat ki-
ir tását kell kérni kártalanítás mel-
lett. 

Ha ezen tanácsunkat meg-
hallgatják, akkor hasznára lesznek 
a közegészségügynek és önma-
guknak, de amellett nem károsít-
ják meg állat tényesztő felebarát-
jukat sem és igy eleget tesznek 
az irás szavainak is, amely ezt 
mondja „amit nem kívánsz ma-
gadnak, ne kivánd az ember tár -
sadnak." 

Milliók a gyümölcsből 
é s a konyha kertészetből . A 
bolgár kertészeken kivü! a nagy-
körösi és kecskeméti kertgazdál-
kodás szolgáltat buzdító példát a 
földmivelö népnek, hogy mi-
nő kincs rejlik a konyhakerté-
szeiben és gyümölcstermelésben. 
Nagykörösről ilyen tájt bámulatba-
ejlö hirek érkeznek Naponta 24-
25 vaggon gyümölcsöt és uborká t 
szállítanak Budapest, Bécs, Prága , 
Berlin, Grancia, Nattovitz és Var-
só ál lomásokra 00—70000 korona 
értékben. A körösi gyümölcsterme-
lés közepes, ellenben uborkater-
melósük a nagy esőzés dacára si-
került. Nagymennyiségű spanyol-
megygyet szállítottak az idén Ber-
linbe 6 0 — 7 0 filléres á rban a ko-
rai barack ára 5 0 — 6 0 fillér volt, 
a kajszinbarack 4 0 — 5 0 fillérért 
kel el kilónkint. A nagy termésünk 
és boszniai gyenge termés követ-
keztében erös kivitelünk lesz vö-
rös és kék szilvában, úgyszintén 
körlo és a lmában . 

S z e r k e s z t ő s é g i t e l e f o n -
s z á m 37. 

U r á n i a . 
Kis nyári szünet után szo-

katlan agilitással nyilt meg ismét 
a helybeli Urána. Egy-két előadás-
ból kellemes meglepődéssel vettük 
észre a közönségnek nálunk szin-
te szokatlan érdeklődését , amely-, 
nek ál landósága ugy látszik lehe-
tővé teszi az Uránia • igazgatósá-
gának mindinkább megnyilvánuló 
á ldozatkészségét és tel jesítésé} 
ama követelményeknek, amely már 
egy fejlet tebb izlésü mozi publi-
kum táplálkozásának és szórakoz-
tató tanulásvágyának szükséges. 

A mult heti műsorban be-
mutatot t , s egyik legszenzációsabb 
sikert aratot t Rongyszedö cimü 
mozidráma a nagy Zacconi Ér-
meiével nálunk is óriási ha tás t 
váltott ki a közönségből. Itt lát-
tuk mi az szcenirozás, a d r á m a 
belső cselekményeinek egységesí-
tett lerendezése, mi az felvevő 
gép előtti tökéletes mimika, s itt 
láttuk, hogyan recipiálja a mozi 
a legnagyobb kaliberű színművé-
szeket. Eddig ugyanis az volt a 
kishitűek ellenérve, hogy csak 
anyagi érdekből és lá tszólagosan 
a milliók számára e l ter jedő vá-
szonra való kerülés s igy termé-
szetesen a népszerűsí tés oka en-
nek. Azt mondották tehát , hogy 
nem művészi ösztön vezeti őket 
erre, mer t hiszen tisztán színpadi 
hatás, a cselekményeknek látszó-
lag abszolút laza összefüggése 
folytán a legkisebb megjá tszás és 
mimika szükséges ahhoz, hogy 
sz inészember moziszinész legyen. 
Sem művészileg, som bensöleg, 
tehát tartalmilag tudatos művészet 
a mozi d rámákban nincs. Nohát 
ezt szépen megcáfolták széles о 
világon előadott és sokféle szín-
da rab forrását képező mozi drá-
mák ; melyek egyikét láttuk a 
Rongyszedőben is. Soha ennyi 
tökéletességet, leplezetlen nagy-
szerűséget , tudatos művészete t 
sem mozi darabban , sem já tékban 
nem láttunk. 

A ma bemuta tás ra kerülő 
Trón Zsámolyánál c imü mozidrá-
mában a tér és idö mennyiségé-
nek fogalma fog tisztázódni, illet-
ve u j beállítást nyerni a képen. 
A szilisztriai udvarból kiinduló s 
nagyszerűen bogozott cselekmény 
minden pompában kiválóan ér-
vényesülő uj és uj szinhalmuz 
fog hatást kelteni bennünk , 

IIa még hozzá vesszük, hogy 
a jövő héten „Az ember tragédi-
á já t " (Sátán) muta t ja be az Urá-
nia, láthat juk hogy három egy-
másu tán következett műsorból 
mit tcljesitett az Uránia ama kö-
vetélményekből, amelyet a kö-
zönség látogatása és érdeklődéso 
joggal elvárhat. 

—s. 
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S z o l n o k . T ö r v é n y h á z - u t c a 198. s z . 

д t. hölgyközönség szíves figyelmét felhívom elsőrendű n ö i d i v a t t e r -

:: f ; m e m r e , hol a legkényesebb igényeknek megfelelő angol kosztümöket, 

f rancia ruhákat, átmeneti kabátokat, színházi köpenyegeket, menyasszonyi 

kelengyéket a legújabb divat szerint felelőség mellett készítek. Levelező lap 

által meghívásra készséggel megjelenek. N E U L Ä N D E R D. D E Z S Ő 
angol és francia nöi szabó. 



N Y Í L T - T К 1^.*) 

1913. kih. 177 sz. 

Az abonyi j á r á s főszolgabi-
rá ja Csányi György és társai Sze-
belédi Józsefné született Török 
Klára és Farkas Joachim abonyi 
lakosok ellen folyamatba tett ki-
hágási ügyben következőleg 

í t é l t . 

Az 1895 évi XLVI. t.-c. 3. 
§-ának a. és c. pont jába ütközö 
s mezőgazdasági terményeknek 
(paprika) hamisítása, olajozása és 
hamisitott ál lapotban való forga-
lombahozatala által elkövetett ki 
bágasban vétkeseknek mondatnak 
ki s őzért a hivatkozott törvény-
szakasz értelmében a Btkv. 21. §-
ának, illetve 92. §-ának alkalma-
zásával I és II rendű vádlottak 
15 nap alatt különbeni végrehaj-
tás terhe mellett megfizetendő I 
rendű vádlott 30 korona fö, 20 
korona mellék, II rendű vádlott 
50 korona fö és 20 korona mel-
lék pénzbünte tésre , behajba ta t lan-
ság esetén I rendű vádlott 3, II 
rendű vádlott 4 napi elzárásra 
Ítéltetnek. 

A kirótt pénzbünte tés az 
1901. évi XX. t.-c. 23. §-ának 
rendeltetése szerint felerészben 
az á l lampénztár t , felerészben A-
bony községet illeti. 

Egyben kötelezem terhelte-
ket, névszerint Csányi György es 
Szebelédi Józsefné szül. Török 
Klára II. kerület abonyi lakosoka-
az 1896 évi 38286 sz. alatt ki-
adott m, kir. földmivclésügyi mit 
ciszteri rendelet 17. § a alapján 
6 — 6 kor. vizsgálati díjnak egye-
temlegesen a kecskeméti th. vá-
rosi vegyvizsgáló ál lomás részére 
15 nap alatl különbeni végrehaj-
tás terhe mellett leendő mefizeté-
só re a Farkas Joachim paprikájá-
nak megvizsgálása során felmerült 
6 kor. vegyvizsgálati dijat pedig 
a kecskeméti th. városi vegyvizs-
gáló állomás javára a in. kir. föld-
mivclésügyi tárca terhére megál-
lapítom, Egyben a jelen ítéletet 
jogerőre való emelkedésekor köz-
érdekből az „Abony" című he-
tilapban 'közzétenni rendelem és 
a hirdetés diját 57 kor 60 till, 
összegben terheltek részére meg-
állapítom és kötelezem Csányi 
György ós Szebelédi Józsefné sz. 
Török Klára abonyi lakosakat 
annak 15 nap alatt különbeni 
végrehaj tás terhe melletti megfi-
zetésére. 

I n d o k l á s . 
1. és 11. r. vádlottak a hi-

telt erdeinlö fel jelentés a kecske-
méti th. városi vegyvizsgáló állo-
más vegyelemzési bizony'ata a-
lapján és beismrés a lapján bün-
tetendők voltak. II. r. vádlottnál 
súlyosbító körülményül vettem 

*) ti rovat alatt közlüttekért nom 
vállal felelősséget a szerk. 

büntetet t előéletét és az árult pap-
rika nagy mennyiségét. A vegy-
vizsgálati dijakat 1 és II. r. vád-
lottak terhére a Bbsz. 213. § a 
III. r. vádlottnál a földmjvelésiü-
gyi tárca terhére a l lbsz. 214. 
§-ának 1 bekezdése ulapjan kel-
lett megál lapí tanom. Az itélet 
közlapi közzététele közérdekből 
az árusí tás helyén el rendelendő 
volt. Ennek költségeit a Bbsz. 
213. §-a a lapján állapíttattak meg. 
Mindkét terheltnél a lka lmaztam a 
Btkv. 21, illetőleg 92 §§-innlc 
rendelkezéseit , mert a hamisí tás 
nem oly természetű volt, mellyel 
az ember testi épségének, illető-
leg egészségének á r t a lmára , vagy 
há t rányára szogált volna, III. r. 
vádlottat a vád és következményei 
alól fel kelleti men tenem, mert a 
vegyelmezési bizonylat tanúsága 
szerint a vegyv. á l lomás a bün-
jolként lefoglalt paprikát az id. 
Fm. min. rend. id szakasza köve-
telményeinek megfelelőnek találta. 

Ezen itélet a vádlottak előtt 
azzal hirdettetik ki, hogy ellene 
ezen ha tóság u t ján 15 nap alatt 
a vármegye ul ispánjához felleb-
bezhetnek. 

Abony, 1913. junius hó 7 
nap ján . 

Dr. Markó Jenő 
rendőri büntető biró. 

Csarnok 
Boldizsárné. 
Boldizsár Jónás , miközben 

egy nagykereskedésben ügynöki 
minőségben havi 250 koronát ke-
resett, addig neje őnagysága — 
mit tehetett egyebet — az apró-
hirdetések u t ján udvarlót keresett . 

A férj te rmészetesen erről 
a „keresetről" nem tudott és Bol-
dizsár Jónásnénak volt annyi esze, 
hogy erről, nngybölcsen balga-
totl. Más különben dehogy is hal-
gatott a kedves Boldizsárné. Zsör-
tölődött, civakodott az urával ; 
kevés volt neki a kereset, sok 
volt neki az a hót Jnyakltcndö, a-
mit fér je egy év alatt vásárolt . 
bántot ta , hogy hanyagul jár más-
kor meg szemet szúrt az , hogy 
gyakran borotválkozik. 

E kedélyeskedések ebéd és 
vacsora közben és után folytak 
és Boldizsár ur hol mosolygott, 
hol dühöngött , hol elvágtatott e-
vés nélkül, hol magába gyúrta 
u falatokat anélkül, hogy tudta 
volna mit evett. 

Boldizsár Jónásné sehogy so 
volt megelégedve a sorsával, az 
urával, u keresetével, a viselko-
kcdésével . 

— Küzünségos gazember , 
nyomorul t kutya ! — mondogat ta 
leplezetlen őszinteséggel jó és ke-
vésbbó jó ismerőseinek, söl ma-

gának a férjének is megmondta 
a szemébe reá vonatkozó észro-
vételeit, a mire Boldizsár ur hol 
mosolygott, hol dühöngöt t s tb. 
(lásd fentebb). 

Boldizsárné szörnyen bol-
dogtalannak érezte magát , akár 
egyedül volt, akár férjével volt 
Elvégre oly nyomorult fér j mel-
lett csak kin keserűség, mi több : 
pokol az élet. 

Do azért nem unta meg az 
életét, nem gondol a halálra, nem 
lett öngyilkossá, sőt még a vá-
lásra sem gondolt, legalább addig 
nem, mig kéznél nincs egy alkal-
masabb, jobban kereső, kevésbbé 
gazember férjjelölt. 

Boldizsár ur néha nap j án 
megkockáztat ta azt, ha felesége 
őnagysága nincs megelégedve ve-
le szabad az ut, tessék válni, ha 
keresete kevés, lessék segiteni, 
hisz lcánykorábun varrt ; a tisz-
tességes Kmunka nem szégyon : 
lia pedig nem akar dolgozni, nein 
muszá j , meglehet élni 250 koroná-
ból is, akként beoszt ja az ember . 

Boldizsárné tombolt éktelen 
ha rag jában és szólt : 

— Na persze, elválni sző-
reinél, hogy egy másik leányt is 
boldogtalanná tegyél ; engemet 
lerázni akarsz a nyakadról ; abból 
ugyan nem eszel ; szere tnéd , ha 
én dolgoznék helyetted, hogy én 
tartsalak el téged, le . . . to . . . 
nyomorul t . . . . 

— Ezeket nem mond tam, 
— jegyezte meg a fér j . 

— Most letagadod te h a z u g ! 
Hisz tudod, mennyiro gyűlölöm a 
hazugságot és hazug a te lelked, 
szived, te . . . óh, én szerencsét-
len ! 

Itt sirni kezdett . A fér j meg 
hol mosolygott, hol dühöngöt t stb. 
(Lásd fentebb) 

Szóval ugy alakult a dolog, 
hogy Boldizsár ur 250 koronát 
keresett havonta, addig nejo ud-
varlót kereset t naponta . És cso-
dálatoskép talált is valakit, a ki 
hivatva volt elfeledtetni vele ret-
tenetes házaséletét , szörnyű bol-
dogta lanságát . 

Felet te különösen jár t azon-
ban Boldizsárné őnagysága. A 
legelső udvarlója egy-kettőre ott-
hagyta az első udvarlót felváltot-
ta egy másik, aztán egy ujabb , 
megint egy friss, és igy tovább, 
de valamennyien rövid időn ott-
hagyták Boldizsár Jónosnél , pedig 
nem tartozott a csúnya nők közé. 

Az udvarlók azért hagyták 
ott az asszonyt, mert oz vala-
mennyiüknek, valahányszor velük 
összekerült a férjéről beszélt, hogy 
ilyen akasztófára való, olyan svi-
hák, amolyan betyár : koplaltat ja 
öt, nem keres semmit , sőt még ö 
dolgozik érte, És kérte a vélemé-
nyüket. 

Mindannyian egyhangúlag 
azt mondták, hogy az ilyen fér je t 
egyszerűen ott kell hagyni, köz-
ben az udvarlók azt gondolták, 

hogy az ilyen asszonyt jó mielőbb 
otthagyni. 

És ott is hagyták Boldizsár-
né őnagyságát gyors egymásután-
ban, mert ük családi dolgokra 
nem voltak kíváncsiak, ők kalan-
dorra Jutaztak. 

Boldizsár J ó n á s n é nem is 
tudta meg az udvarlók elmara-
dásának igaz okát. Magában ezt 
mormogta : 

— Mind nyomorul t , mind 
gazember I 

ül i én boldogtalan asszony ! 
És igaza volt. 

N. 

A b o n y i e lső ke resz tény t e m e t k e z é s i v á l l a l a t 
Szent István tér (Kaszárnya épület) 

ajánl ja kegyelet cikkeit legegyszerűbbektől a legdíszesebbekig. 

Szakter Károly a legjobb és legrégibb szabócég Cegléden Telefon: 65. 

Hirdetések 
Ü z l e t m e g n y i t á s . 

Tisztelettel értesítem a 
nagyérdemű vásárló közön-
séget, hogy a Körösi-uton özv. 
Richter Arnoldné urnö házá-
ban augusztus hó 2-án 
liszt és kengér üzletet 
nyitok. 

Uj üzletemben épugy, 
rr.int a régiekben a legjobb 
saját őrlésű l i sz tek , kitűnő 
házi Kenyér, só, élesztő, 
r izs a legolcsóbb napi áron 
kapható. 

A vásárló közönséget 
előre is biztosítom tisztessé-
ges, gyors és pontos kiszol-
gálásomról és előzékeny bá-
násmódomról . 

Hazafias üdvözlettel 

Flégner Géza 
gőzmalom tulajdonos. 

Egy üzlethelység (Szabó Ig-
nác-féle) a Szöllösi ház-

ban Augusztus 1-ére kiadó. 
Értekezni lehet Staub Jenönéi . 

Elárusítónak fiatal 
ember fe lvétet ik , je-
lentkezni lehet F lég-

ner gőzmalomba. 

E g y 3 szobás lakás, 2 kony-
hával, 2 éléskamrával és két 
gangal Szent György napra ki-
adó, vagy szabad kézből el-
adó. Értekezni lehet 

Horváth János 
tulujdonosnál V. k. Pe löß ul 46. 



É r t e s í t é s . 

É r t e s í t e m a t. k ö z ö n s é g e t , 

h o g y a S z o l n o k i - u l o n ( P o l g á r - f é -

le h á z b a n ) b á d o g o s ü z l e t e t 
n y i t o t t a m , a h o l m i n d c n f é l o f e h é r 

b á d o g k é s z m u n k á k k a p h a t o k . El-

v á l l a l o k m i n d e n с s z a k m á b a v á g ó 

d o l g o k k é s z í t é s é t é s j a v í t á s á t , va -

l a m i n t é p ü l e t é s v í z v e z e t é k i m u n -

k á l a t o k a t é s v i l l a n y s z e r e l é s t . A 

t. k ö z ö n s é g p á r t f o g á s á t k é r i 

E n g e l Z s i g m o n d 
bádogos mester . 

B é r k o c s i 
b á r m e l y i d ő b e n t e l e f o n 
u t j á n m e g r e n d e l h e t ő a 9 - e s 

é s 5 4 - o s h í v ó s z á m o n 

N e u w i r t h Jakab 
b é r k o c s i t u l a j d o n o s n á l . 

Ó R Á T , É K S Z E R T 

legolcsóbban vásárol 
R o s e n z w e i g J . 

ü z l e t é b e n . 

Egy jó családból való 
fiú, ki 4 polgári iskolát is 
végzett, tanulónak felvétetik 

E r d ç n s o h n Káro l y 
m ü l a k a t o s n á l 

Szolnokon, Deák Fcrenc-u. 

H á z e l a d á s -
Egy 4 szobából és mellék-
helységekből álló ház eladó. 

Cini a kiadóhivatalban. 

URANIA MOZI 
Vasárnap, hét főn , julius hó 2 7 - á n é s 28 -én . 

Trón zsámolyánál 
Dráma 5 fe lvonásban. 

Äz udvari élet intrikáiból felépített 
bizarr dráma mindenfelé ámulatba 

ejtette a közönséget. 
Hétfőn elit est. 

Előadások kezdete este 7 és fél 
9 órakor. 

R u h a f e s t é s é s v e g y -
t i s z t í t á s , 

Ruha festő és vegytisz-
titó intézetem részére K o h n 
n i k l ó s divatáru üzlete vesz 
fel rendelésekot. 

Z a k ó c s J á n o s 
Cegléd, Árpád-tér evangél ikus bazár . 

R I S T Ä L Y 
f o r r á s á s v á n y v i z . 

Étvágyat javit. 
G y o m o r r o n t á s t 
m e g a k a d á l y o z . 

Több mini ezer orvos a ján l j a . 
K a p h a t ó m i n d e n füszcx ' é s 

c s e m e g e ü z l e t b e n , j o b b 
v e n d é g l ő b e n é s k á v é h á z b a n . 

Főraktár : iizv. Hirsch Israelite utóda 
H a v a s s S a m u cégnél j 

A b o n y . 

| S z t . - L u k á c s f ü r d ő K u t v á l ] a l a t | 
r . t . B u d a p e s t , ( B u d a ) . 

I r ó g é p m u n k á t , 
M á s o l á s t . 

Elvá l la l a k iadóh iva ta l . 

A magy. kir föld 
mivelésilgyi mi-
nisztér ium meg-
bízásából az ál-
lami szölőtelep 

ál tal k ipróbál t 

Koch ill in 
szö lőmoly- és 
gyümölcsféreg-

i r tó -anyag 

bizonyul t a legjobbnak az eddig 
ismert összes anyagok közö t t . Л 
szőlő v i rágzása idején egyszeri hasz-
ná la t u t án minden pete, hernyó, lep-
ke és b á b elpusztul . A szölőmoly és 
gyümölcsféreg ellen a legolcsóbb és 
leghatékonyabb anyag. Яга kg.-ként 
4 korona." Minden ki logramm 2Г> li-
ter vizben feloldandó, ekkora meny-
nyisóg 400 négyszögöl szőlő beper-
m e t e z é s é r e elegendő. IIa a fü r töke t 
bögrékbe már toga t juk vagy az anyag-
gal ecsetel jük : ugy két k i logramm 
egy katasztrál is hold szőlőre elegen-
dő. Ha t á sa e lmaradhata t lan , gyü-
mölcsre , emberre á r ta lmat lan . Meg-
rende lhe tő az á r előzetes bekü ldése 
vagy u tánvéte l mellett a Tóth-féle 
Kochi l l in szölőmoly és gyümölcs-
féregir tó-anyaggyár közp. i rodá já -
ban Budapest, VI., Eötvös utca 14. 

Részle tes használa t i u t a s i t á s min-
den csomagban ; számta lan e l i smerő 
levelet ta r ta lmazó prospek tussa l díj-

men tesen szolgálunk. 
Viszonte lárus i tókat ke resünk . 

Шт м д о » 

ne mulassza el Klein Idolt férfi mim és női felöltő 
NAGYÁRUHÁZAT meglátogatni, hol a legdivatosabb női felöl-
tőket és gyermek kabátokat, valamint a legjobb férfi ruhákat 

készen és mérték után a legolcsóbb árban szerezheti be. 

Czeglédi Asztalosok Bútorcsar-
nok Szövetkezete 

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja 

b ú t o r c s a r n o k a 
C z e g l é d e n , Rákóczy-utca : Ipar ós Kereskedelmi 

Bankpalo ta . 
Állandó kiállítás kizárólag czeglédi iparosok által ké-
szített háló, ebédlő, salon, férfiszoba, előszoba, kony-
ha és kerti bútorokból a legegyszerűbbtől a legfino-

m a b b kivitelig. 
M i n d e n t á r g y é r t j ó t á l l á s . 

Költségvetések kávéház, templom s bármilyen be-
rendezésekre készséggel, d í jmentesen bármikor 

kiszolgál tatnak. 



Herczeg Ármin 
Az országos ipar- П 1 1 ) 1 ' kitüntet\ с izlé-

egyesület által több h í 4 1 1 S 0 U V b c l l í l Z S S C S ' 
kiáll táson »/ munkákért . 

müasztalos, lakberendező Szo lnokon. 

Mintarak tá r fő tér 6 o r o v e - u t c a . 
M ű h e l y t e l e p Már ia-u tca (saját ház.) 

Raktáron vannak teljes lakberendezések. Háló, ebédlő, 
iroda, szalon, úri, előszoba és konyha berendezések. Vas 
és réz bútorok, szőnyeg díványok, sodronyok, madra-
cok. Ugy adott, mint saját tervem szerint készítek Íz-

léses berendezéseket a legjutányosabb árban, 

»? s h :•* s ш '•< « » Ï- :-< s s и «< * s и •< « ? >-: :•« * » иш* • » и ** * s н к » и :•< st » н :•< 
tLT.J > Ö I S / , A I Í Ó Ü / M 1 T . 

л Czegléden, Rákóczi-ut 13. szám alatti lakásomon 
ango! nőiszabóságot nyitoitam, 

ahol a legelegánsabb nöiruhákat készítem a legújabb divat 
$ szerint. Külföldön és a fővárosban szerzett gyakorlatom x 
•t lesz a legjobb garancia arra. hogy a legkényesebb izlése- $ 

ket is kielégíthetem. Vidéki megrendelések gyorsan és л
: 

$ pontosan eszközöltetnek. $ 
Tisztelettel I 

f T Ó T 1 I M Á T Y Á S f 
x noisr.abo. X 
K#H à * » « * « »»г :-«4f »«s«« 

hatósági lag enged, v i l lanyv iág i tás i és fes/ .erelési .vál la lata 
C E G L É D J á s / b e r é n y i - u t Ungváry ház. 

Tisztelőitől értesítem a t. közönséget, hogy V i l l anyv i l ág i tás i 
berendezés i vá l la latot t létosiicttcni. 

Elvállalok villany vi Iá» itási bo rendezésekel , villanycsengőket, 
házi telefonok berendezését jótállás inelloll. ju tányos árért . 

Állandóan raktáron tanok nagyválaszlékban c s i l l á r o k a t 
1(1 koronától feljebb és az elismeri jó minőségű Dr. Jus t Wolf-
ram, Tungsram, Weszling hause Wot lán , és Tantál égőket. Darab 
ja 1 kor. 40 fill. 

Villamos jelző csengők, telepek, körte, kapu és fali billen-
tyűk aj lő cs ablak biztonsági érintkezők és huzalok kaphatók. 

A legjutányosabb árban árusítok villamos tea fözöt, lejforra-
lól. lojás és kávés főzöl. Villamos melegítő lapokai , vasaló, szivar 
és szivarka gyújtói, hajsűlö vasat agy és láb melegünket. 

Kérem a t. közönség pártfogását , 
Tisztelettel 

H E R C Z E G Á R M I N . 

Vi l lanyeröre berendezet t 
b o r o t v a k ő s z ö r ü l ő é s a c é l á r u r a k t á r 
(Unghváry László ú jonnan épült házában Cegléd,) 

Hat évi budapest i prax isom garantiát nyújt a pontos munka 
és szolid kiszolgálás tekintetében és minden munkámért és aráért 

kezességet is vállalok. 
Javitások és mindenféle e szakmába vágó munkákat azonnal, ol-
csón és a legnagyobb pontossággal végzem. — Teljes tiszteletlel 

Flasner K á l m i u i . 

E l s ő r e n d ű u r i s z a b ó s á g . 

Szabásom 
E l e g á n s 

Kényelmes 
és l'ess 

V A J D A J Ó Z S E F 
uri szabó 

C J í s e e r l ó d . 

Nyomatott Szerdahelyi János gyorssaj lóján Abonyban. 

ifj. SZABÓ GYULA 
villanyerőre berendezett SIRKŐ6YÁRA CZE6LÉD. 

Ajánlja kizárólag saját készítésű síremlékeit a legolcsóbb árban. 

G a z d a k ö z ö n s é g f i g y e l m é b e ! 
A z „ A b o n y i k ö z g a z d a s á g i b a n k r é s z v é n y t á r s a s á g " a közeledő gazdasági idényre való 

tekintettel a gazdaközönség sz. figyelmét felhívja a kiválóan bevált, Külme-féle 

„Columbia" kultivátor egysoros lókapájára. 
Ezen amerikai eredetű eszköz rendkívül elmés szerkezeténél fogva mindennemű kapás növények, külö-

nösen kukor ica , burgonya, takarmány répa, dohány, çz i rok , szőlő és kert i ve teményeknek megmunká-

lásara kiválóan alkalmas és a l egnçhçzebb ta la jv iszonyok közt is kitűnő kát végez. 

E l s ő r e n d ű h ú z n i g y á r t m e u i y ! 

O l c s ó á r a k E K e d v e z ő f i z e t é s i f e l t é t e l e k 7 

Ugyanott egy használt 6 lóere jü A b o n y i k f i z y n z t 1 ; i s á y i b u n k r r s z v ö n y t ű r s a s ű g 

cséplőgép garni túra is e ladó. Л I í ( ) N Y I I A N . 


